
Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131822

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

3532	 Servicio Canario de la Salud.- Resolución de 5 de julio de 2021, del Director, por 
la que se hace pública, a propuesta de la Comisión de Evaluación de Carrera 
Profesional del personal facultativo en el ámbito de atención especializada, de 
acuerdo con el procedimiento previsto en la Instrucción 17/2020, del Director, la 
relación provisional de las solicitudes de interesados que no reúnen los requisitos 
y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún nivel superior al 
que tengan, en su caso, reconocido, la relación provisional de las solicitudes 
desestimadas de interesados que no superan la correspondiente evaluación de los 
méritos acreditados, así como la relación provisional de las solicitudes estimadas, y 
se acuerda la apertura de un trámite de audiencia. 

La Comisión de Evaluación de la Carrera Profesional del personal facultativo del Servicio 
Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada, se constituyó por Resolución nº 
2275/2020, de 16 de junio, del Director del Servicio Canario de la Salud con la designación 
de los miembros que la componen.

En cumplimiento de lo establecido en el Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el 
que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal facultativo del 
Servicio Canario de la Salud (BOC nº 223, de 14.11.2003), así como en la Instrucción nº 
17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, la Comisión de Evaluación de la 
Carrera Profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito 
de Atención Especializada emite Resolución de 2 de julio de 2021, por la que se aprueba 
la relación provisional de las solicitudes de interesados que no reúnen los requisitos y 
condiciones necesarias para el encuadramiento en ningún nivel superior al que tengan, en su 
caso, reconocido, la relación provisional de las solicitudes desestimadas de interesados que 
no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así como la relación 
provisional de las solicitudes estimadas.

Igualmente, la Comisión de Evaluación la Carrera Profesional de referencia ha acordado 
la apertura de un trámite de audiencia por un plazo de diez (10) días hábiles contados a partir 
del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, 
en el que los interesados podrán:

• Reclamar contra el nivel en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los períodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos deben hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública -BOE nº 9, de 10.1.1979-).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos deben hacerlo mediante presentación del modelo “Anexo 
I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
Pública -BOE nº 9, de 10.1.1979-),

Página 

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131823

R E S U E L V O:

Único.- Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de Canarias y en la página web del 
Servicio Canario de la Salud, la Resolución con sus anexos de la Comisión de Evaluación de 
la Carrera Profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito 
de Atención Especializada.

El texto íntegro de la Resolución es el siguiente:

“RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CARRERA PROFESIONAL 
DEL PERSONAL FACULTATIVO DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD EN EL ÁMBITO DE 
ATENCIÓN ESPECIALIZADA, DE ACUERDO CON EL PROCEDIMIENTO PREVISTO EN LA 
INSTRUCCIÓN 17/2020, DEL DIRECTOR DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD, POR LA QUE 
SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS QUE 
NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIAS PARA EL ENCUADRAMIENTO 
EN NINGÚN NIVEL SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO, LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DESESTIMADAS DE INTERESADOS QUE NO SUPERAN 
LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS ACREDITADOS, ASÍ COMO LA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES ESTIMADAS, Y SE ACUERDA LA APERTURA 
DE UN TRÁMITE DE AUDIENCIA.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal que 
permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles de ascenso consecutivos y remunerados, como reconocimiento 
al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de una determinada 
profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los objetivos de la organización a la 
cual prestan sus servicios.

Segundo.- El Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud 
(BOC nº 223, de 14.11.2003), posibilita a los profesionales el acceso y/o encuadramiento 
en el correspondiente nivel de la carrera profesional y, en su caso, la percepción del 
correspondiente complemento retributivo.

Tercero.- La Disposición adicional decimoséptima de la Ley 19/2019, de 30 de diciembre, 
de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2020 (BOC nº 270, 
de 31 de diciembre), dispone:

“1. El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de carácter 

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131824

temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en los mismos 
términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera profesional 
del colectivo correspondiente.

2. Con carácter excepcional, durante el ejercicio 2020 el personal funcionario, estatutario 
o laboral adscrito a las gerencias/direcciones gerencias del Servicio Canario de la Salud, y 
el personal estatutario adscrito a puestos de los órganos centrales o territoriales del Servicio 
Canario de la Salud al amparo de lo previsto en la Disposición adicional tercera de la Ley 
55/2003, de 16 de diciembre, podrá solicitar el encuadramiento en el nivel o grado máximo 
que permita el previo cumplimiento del tiempo mínimo de ejercicio profesional exigible 
conforme a lo señalado en el decreto regulador de la carrera profesional del colectivo 
correspondiente, sin que sea necesario haber accedido previamente a los niveles o grados 
inferiores, y con independencia del tiempo transcurrido desde el anterior encuadramiento o, 
en su caso, desde la precedente evaluación negativa. El encuadramiento estará supeditado 
a la previa evaluación favorable de los méritos acreditados, conforme a lo señalado en el 
decreto regulador de la carrera profesional del colectivo correspondiente.

Las solicitudes se presentarán en los términos y plazos previstos para el procedimiento 
ordinario de encuadramiento, produciendo efectos económicos desde el 1 de enero de 2021”.

Cuarto.- Siendo preciso clarificar determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable 
y procedimiento a seguir para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario y 
del régimen excepcional del mismo previsto en la Ley 19/2019 antes citada, en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de Salud en el 
ejercicio 2020, por la Dirección del Servicio Canario de la Salud se dicta la Instrucción 
nº 17/2020, relativa al régimen aplicable para el encuadramiento en los distintos grados o 
niveles de carrera profesional del Servicio Canario de la Salud, estableciéndose que:

Procedimiento ordinario. Rige lo dispuesto en la Instrucción nº 10/19, relativa al régimen 
aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio Canario de 
la Salud, con el plazo de presentación de solicitudes que se indica en la siguiente instrucción.

Régimen excepcional del procedimiento ordinario. En cuanto al procedimiento, se 
estará a lo previsto en la instrucción octava de la Instrucción nº 2/18, relativa al régimen 
aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en los distintos grados o niveles 
de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud, incluyendo al personal 
temporal en el ámbito de su aplicación, con las adaptaciones procedentes en cuanto al 
plazo de presentación de solicitudes, conforme a la siguiente instrucción, y a sus efectos 
administrativos y económicos (1 de enero de 2021). El empleado público con vínculo 
temporal deberá haber estado en algún momento dentro del período anual anterior al último 
día del plazo de presentación de solicitudes (del 1 septiembre del año anterior al 31 de 
agosto del año en curso), en cualquiera de las situaciones administrativas que se señalan en 
el apartado A) de la instrucción cuarta de la Instrucción nº 2/18.

Quinto.- La Instrucción nº 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
establece en la instrucción cuarta, los requisitos para el encuadramiento en cada uno de los 

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131825

niveles, que son: A) Situación Administrativa: en servicio activo o asimilado; B) Tiempo de 
ejercicio profesional previo, 5 años para el nivel/grado 1, 10 años para el nivel/grado 2, 16 
años para el nivel/grado 3 y 23 años para el nivel/grado 4.

Sexto.- Por Resolución nº 2275/2020, de 16 de junio, del Director del Servicio Canario de 
la Salud, se designa a los miembros de la Comisión de Evaluación de la Carrera Profesional 
del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención 
Especializada.

Séptimo.- En el período comprendido entre el 1 de junio y el 4 de septiembre de 2020 se 
presentaron diversas solicitudes por parte del personal facultativo del Servicio Canario de la 
Salud en el ámbito de Atención Especializada, para el encuadramiento en el correspondiente 
nivel de la carrera profesional con arreglo a lo previsto en el Decreto 278/2003, de 13 de 
noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
facultativo del Servicio Canario de la Salud.

A la vista de las solicitudes presentadas, de conformidad con lo establecido en la 
instrucción quinta, apartado H).2, de la Instrucción nº 10/2019, del Director del Servicio 
Canario de la Salud, la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario de 
la Salud, realizó los actos de instrucción necesarios para la determinación, conocimiento y 
comprobación del cumplimiento de los requisitos y condiciones por parte del personal que 
había presentado la oportuna solicitud.

Octavo.- La Comisión de Evaluación, en sesión de 26 de abril de 2021, con carácter previo a 
la baremación de las solicitudes de encuadramiento presentadas, en atención al artº. 57 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, y ante la identidad sustancial de las solicitudes de encuadramiento en 
la carrera profesional del personal facultativo en el ámbito de atención especializada, acuerda 
la acumulación del procedimiento ordinario de carrera profesional. En sucesivas reuniones se 
evaluaron las solicitudes y méritos aportados por el personal que había presentado la oportuna 
solicitud para acceder al encuadramiento o ascender de nivel de acuerdo con el procedimiento 
ordinario en el Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, acordándose estimar aquellas 
solicitudes de encuadramiento que tras la correspondiente evaluación obtienen el número de 
créditos mínimos necesarios para el encuadramiento en el nivel que corresponda, desestimar 
aquellas solicitudes de encuadramiento que, tras los actos de instrucción del órgano gestor, se 
acredita que incumplen los requisitos y condiciones necesarias para el encuadramiento en el 
nivel solicitado, previo a su preceptiva evaluación por la Comisión.

En la reunión celebrada el día 2 de julio de 2021, la Comisión de Evaluación de la 
Carrera Profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de 
Atención Especializada acuerda publicar la relación provisional de los resultados obtenidos 
por los profesionales que solicitaron el encuadramiento en la carrera profesional por el 
procedimiento ordinario y su régimen excepcional, así como dar trámite de audiencia a los 
mismos, en los términos siguientes:

• Desestimar las solicitudes de los profesionales relacionados en Anexo I de la presente, 
que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún 
nivel o superior al que tengan, en su caso, reconocido.

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131826

• Desestimar las solicitudes de los profesionales relacionados en Anexo II, que no superen 
la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.

• Estimar las solicitudes de los profesionales que se relacionan en Anexo III de la presente, 
con identificación del nivel reconocido.

A los anteriores hechos, son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Corresponde a la Dirección del Servicio Canario de la Salud la resolución del 
procedimiento, de conformidad con el artículo 9 del Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, 
por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal facultativo 
del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 223, de 14.11.2003).

Segundo.- Dentro de las funciones de la Comisión de Evaluación de la Carrera 
Profesional establecidas en el artº. 8, del Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, se encuentra 
la de evaluar y valorar el cumplimiento de requisitos y los méritos de los profesionales que 
soliciten el encuadramiento en cada uno de los niveles; supervisar los informes emitidos por 
el superior jerárquico y por los facultativos del equipo o servicio del facultativo a evaluar; 
evacuar los informes que le sean solicitados acerca del ejercicio de sus funciones; y formular 
propuesta motivada a la Dirección del Servicio Canario de la Salud en relación al resultado 
de la evaluación.

Tercero.- De acuerdo con el artº. 3, Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, para el 
encuadramiento en cada uno de los niveles se exige acreditar un período mínimo de ejercicio 
profesional previo que para el nivel 1 es de 5 años; para el nivel 2 es de 10 años; para el 
nivel 3 es de 16 años y para el nivel 4 es de 23 años; el artº. 4 del citado Decreto 278/2003, 
establece los requisitos para el acceso a la carrera profesional y el encuadramiento en cada 
nivel que conforme al artº. 7.2 se deben ostentar el último día del plazo de presentación de 
solicitudes, es decir, el 4 de septiembre de 2020.

Cuarto.- El artº. 9.2 del mencionado Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, establece 
que los efectos económicos del encuadramiento en el nivel correspondiente se producirán 
a partir del 1 de enero del año siguiente al de presentación de la solicitud, es decir, el 1 de 
enero de 2021.

Quinto.- La Ley 19/2019, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Canarias para el 2020, contempla en su Disposición adicional 
décima séptima sobre carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud en su 
apartado 1 “El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de carácter 
temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en los mismos 
términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera profesional 
del colectivo correspondiente. 

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131827

En su apartado 2 se establece que “con carácter excepcional, durante el ejercicio 2020 
el personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/ direcciones gerencias 
del Servicio Canario de la Salud, y el personal estatutario adscrito a puestos de los órganos 
centrales o territoriales del Servicio Canario de la Salud al amparo de lo previsto en la 
Disposición adicional tercera de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, podrá solicitar el 
encuadramiento en el nivel o grado máximo que permita el previo cumplimiento del tiempo 
mínimo de ejercicio profesional exigible conforme a lo señalado en el decreto regulador de 
la carrera profesional del colectivo correspondiente, sin que sea necesario haber accedido 
previamente a los niveles o grados inferiores, y con independencia del tiempo transcurrido 
desde el anterior encuadramiento o, en su caso, desde la precedente evaluación negativa.

El encuadramiento estará supeditado a la previa evaluación favorable de los méritos 
acreditados, conforme a lo señalado en el decreto regulador de la carrera profesional del 
colectivo correspondiente.”

Sexto.- En atención al artº. 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se acuerda la acumulación del 
procedimiento ordinario de carrera profesional, en los siguientes términos: “El órgano 
administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido la forma de 
su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte, su acumulación a otros con los 
que guarde identidad sustancial o íntima conexión, siempre que sea el mismo órgano quien 
deba tramitar y resolver el procedimiento. Contra el acuerdo de acumulación no procederá 
recurso alguno”.

En base a los antecedentes y fundamentos jurídicos expuestos, la Comisión de Evaluación 
de la Carrera Profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud en el 
ámbito de Atención Especializada,

R E S U E L V E:

Primero.- Aprobar, como anexos a la presente Resolución, la relación provisional del 
Personal Facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada 
que, habiendo presentado la oportuna solicitud, entre el 1 de junio y el 4 de septiembre de 
2020, se encuadran o no en el correspondiente nivel de carrera profesional, de acuerdo con 
el sistema establecido en el Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba 
y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario 
de la Salud (BOC nº 223, de 14.11.2003), y en la Instrucción nº 17/2020, del Director del 
Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el 
encuadramiento en los distintos niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal 
del Servicio Canario de la Salud:

Anexo I: relación provisional de las solicitudes del Personal Facultativo del Servicio 
Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada que no reúnen los requisitos y 
condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún nivel o superior al que tengan, en 
su caso, reconocido.

Anexo II: relación provisional de las solicitudes desestimadas del Personal Facultativo 
del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada que no superan la 

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131828

correspondiente evaluación de los méritos acreditados, haciendo constar respecto de cada 
solicitante los apellidos, nombre, número acreditativo de identidad, nivel a que puede optar 
conforme al previo cumplimiento del tiempo mínimo de ejercicio profesional exigible, y 
respecto de el/los niveles no reconocidos, créditos totales otorgados, créditos parciales por 
cada uno de los apartados del baremo y causa de la desestimación provisional.

Anexo III: relación provisional de las solicitudes estimadas del Personal Facultativo 
del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada haciendo constar 
respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número acreditativo de identidad y nivel 
reconocido.

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por el plazo de diez (10) días 
hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente resolución en el 
Boletín Oficial de Canarias y en la página web del SCS, en el que los interesados podrán:

• Reclamar contra el nivel en el que se propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los períodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (En 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación y/o subsanando 
los defectos u omisiones que se hubieran advertido.

Las reclamaciones se presentarán a través de la sede electrónica de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias en los términos previstos en la instrucción 
sexta de la Instrucción 17/20 del Director del Servicio Canario de la Salud y conforme a 
la Resolución de 26 de febrero de 2021, del Director del Servicio Canario de la Salud, por 
la que se dispone la adhesión del Servicio Canario de la Salud a la sede electrónica de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias (BOC de 8.3.2019). 

Tercero.- Elevar al Director del Servicio Canario de la Salud la presente Resolución para 
su publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponer el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artº. 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (BOE nº 236, de 2 de octubre).- La Presidenta de la Comisión de Evaluación de 
Carrera Profesional del Personal Facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito 
de Atención Especializada, Ana Allende Riera”.

Las Palmas de Gran Canaria, a 5 de julio de 2021.- El Director, Conrado Jesús Domínguez 
Trujillo.

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131829

 

 
 

 

 
 

 

Servicio Canario de la Salud 
DIRECCIÓN 
 

 

 

8 
 

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DE PERSONAL 
FACULTATIVO DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD EN EL ÁMBITO DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIAS PARA 
EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL O SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, 
RECONOCIDO. 
 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD 
SERVI-
CIOS 
PRESTA-
DOS 

NIVEL 
DESES-
TIMADO 

MOTIVO 

***2087** MARTINEZ BELTRAN DARA ALERGOLOGÍA   B 
***1602** DIAZ GOMEZ SORAYA ANÁLISIS CLÍNICO   F 
***2631** MARTIN AGUILA ADYS ANÁLISIS CLÍNICO   B 
***7788** NOGUEIRA SALGUEIRO PATRICIA ANÁLISIS CLÍNICO   B 
***8033** DE LA VEGA PEREZ MARIA JULIA ANATOMÍA PATOLÓGICA   B 

***1232** DELGADO MOLINOS ALEJANDRO ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***1007** DOMÍNGUEZ GARCÍA MARIA DEL MAR ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 8145 4 A 

***0616** GONZALEZ PEÑA GABRIEL FRANCISCO ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***1986** HERNANDEZ GONZA-
LEZ SAMUEL ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***8431** MARTEL ALMEIDA EFREN ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 5400 3 A 

***4272** MARTINEZ ALVAREZ SARA ANDREA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 1250 1 A 

***8154** MENA HERNANDEZ MARIA CONCEPCION ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 5740 3 A 

***1824** PAZOS OTERO LUCIA XIANA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***5905** PERDOMO PERDOMO MARIA BEATRIZ ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***9811** PEREIRA ESMORIZ LIUVA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***0243** PEREZ MENDEZ MARTA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***2652** PROSEN AXEL KEVIN ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 538 1 A 

***9404** RAMOS MONTERO MARÍA CAROLINA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***0707** REVERON GOMEZ MIGUEL ANGEL ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***7955** RODRIGUEZ GIL AYTHAMI ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***6608** RUBIO FLOREZ MARIA DEL PILAR ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 1649 1 A 

***0611** SALAZAR BONILLA CLAUDIA JIMENA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***1492** SIMON VARGAS PATRICIA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***5186** SOTO JAQUEZ LUIS ALEJANDRO ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***3292** SZYMCZAK  KATARZYNA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***9283** TEJERA CONCEPCION RUBEN DAVID ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***2801** VAZQUEZ NAVILLE INES ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***0528** VENTURA JIMENEZ JOSIAS ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 2268 2 A 

***8025** VISCASILLAS GUERRA MARIA JOSE ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN   B 

***0943** ALONSO ABREU INMACULADA APARATO DIGESTIVO 3638 2 A 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
CONRADO JESUS DOMINGUEZ TRUJILLO - DIRECTOR/A  S.C.S. Fecha: 05/07/2021 - 13:08:35
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2759 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 95 - Fecha: 06/07/2021 09:13:44 Fecha: 06/07/2021 - 09:13:44

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0aqM6XIEC-55NcpMGv1SusenmBmI43Bq6

El presente documento ha sido descargado el 09/07/2021 - 08:01:10

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131830
 

 
 

 

 
 

 

Servicio Canario de la Salud 
DIRECCIÓN 
 

 

 

9 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD 
SERVI-
CIOS 
PRESTA-
DOS 

NIVEL 
DESES-
TIMADO 

MOTIVO 

***9735** NOVOA MEDINA JOSE MARIA CARDIOLOGÍA   B 

***3361** RAMIREZ RODRIGUEZ RAFAELA DEL CAR-
MEN CARDIOLOGÍA   B 

***4030** RIOS RODRIGUEZ LUIS CIRUGÍA CARDIOVASCULAR   B 

***5346** BECERRA RODRIGUEZ ANTONIO AGUSTIN CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO 
DIGESTIVO 6928 4 A 

***2233** CONCEPCION MARTIN VANESSA CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO 
DIGESTIVO 

  B 

***6403** DE DIEGO GAMARRA JUAN MANUEL CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO 
DIGESTIVO 8157 4 A 

***7917** GARCIA PLAZA GABRIEL CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO 
DIGESTIVO 7132 4 A 

***5834** HERNANDEZ BARROSO MOISES JOSE CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO 
DIGESTIVO 

  B 

***6391** SANCHEZ GONZALEZ JUAN MANUEL CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO 
DIGESTIVO 

  B 

***4453** BASCO LOPEZ DE 
LERMA JESUS MANUEL CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL 6798 4 A 

***6944** SANCHEZ BURGOS ROCIO CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL   B 

***3364** BACHILLER CAÑO RAQUEL CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMA-
TOLOGÍA 2628  B 

***0931** COLL MESA LUIS ANTONIO CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMA-
TOLOGÍA 

  B 

***4574** DE VICENTE BUENDÍA FERNANDO CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMA-
TOLOGÍA 3393 2 A 

***2038** ERDOCIA PASCUAL JULEN CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMA-
TOLOGÍA 891 1 A 

***2551** GARCIA GUTIERREZ RAYCO CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMA-
TOLOGÍA 

  B 

***3905** PEREZ RODRIGUEZ JUAN CARLOS CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMA-
TOLOGÍA 

  B 

***8180** PÉREZ NAVARRO RUBÉN DARIO CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMA-
TOLOGÍA 

  B 

***7275** RAMIREZ DE PAZ RICARDO CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMA-
TOLOGÍA 

  B 

***9101** SANCHEZ DIAZ JOSE JESUS CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMA-
TOLOGÍA 8110 4 A 

***1407** VAYAS DIEZ RAQUEL CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMA-
TOLOGÍA 

  B 

***5457** HARO GARCIA JUAN JOSE CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA Y RE-
PARADORA 919 1 A 

***5608** CANO GARCIA JOSE RAMON CIRUGÍA TORÁCICA   B 

***3919** RODRIGUEZ LOPEZ JULIO ORLANDO DERMATOLOGÍA MÉDICO-QUIRÚR-
GICA Y VENEREOLOGÍA 7503 4 A 

***9539** COMI DIAZ CRISTINA ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN 3482 2 A 
***6049** LÓPEZ FERNÁNDEZ JUDIT MARÍA ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN 7802 4 A 

***2816** MOYA MEDINA RICARDO ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN 993 1 A 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
CONRADO JESUS DOMINGUEZ TRUJILLO - DIRECTOR/A  S.C.S. Fecha: 05/07/2021 - 13:08:35
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2759 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 95 - Fecha: 06/07/2021 09:13:44 Fecha: 06/07/2021 - 09:13:44

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0aqM6XIEC-55NcpMGv1SusenmBmI43Bq6

El presente documento ha sido descargado el 09/07/2021 - 08:01:10

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131831
 

 
 

 

 
 

 

Servicio Canario de la Salud 
DIRECCIÓN 
 

 

 

10 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD 
SERVI-
CIOS 
PRESTA-
DOS 

NIVEL 
DESES-
TIMADO 

MOTIVO 

***4404** WAGNER FAHLIN ANNA MARIA CLAU-
DIA ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN 5000 3 A 

***0213** CRESPO MARTINEZ CRISTINA LILIAN FARMACIA HOSPITALARIA   B 

***9827** FERNANDEZ LOPEZ ELISA GEORGINA FARMACIA HOSPITALARIA 1211 1 A 

***1359** GONZALEZ CARRILLO ESTHER FARMACIA HOSPITALARIA 866 1 A 
***2196** MARTIN RODRIGUEZ SANTIAGO FARMACIA HOSPITALARIA 5668 3 A 
***0177** PEINADO GALLEGO CONCEPCION FARMACIA HOSPITALARIA   B 
***2605** PLASENCIA GARCIA INMACULADA FARMACIA HOSPITALARIA   B 
***0853** RAMOS BAEZ JUAN JOSE FARMACIA HOSPITALARIA 1405 1 A 
***1156** ALONSO RAMIREZ JAVIER GERIATRÍA 613 1 A 
***8517** FIGUEROA GONZALEZ ANA MARIA GESTIÓN Y SERVICIOS   E 

***6020** MARTINEZ DE SAAVE-
DRA ALVAREZ MARIA TERESA INMUNOLOGÍA 1795 1 A 

***3324** RODRIGUEZ GALLEGO JOSE CARLOS INMUNOLOGÍA   B 

***9008** CRUZ NIESVAARA DAVID MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITA-
RIA 

  B 

***7677** GAVAZZONI  GIULIA MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITA-
RIA 3404 2 A 

***2356** REYES MARTIN IVAN IONE MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITA-
RIA 1329 1 A 

***9580** ROSAS MORIN LIDIA MARIA MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITA-
RIA 

  B 

***0111** CALVO GARCIA MARIA CONSUELO MEDICINA FÍSICA Y REHABILITA-
CIÓN 

  B 

***4365** FAGUNDO GONZÁLEZ OSCAR MEDICINA FÍSICA Y REHABILITA-
CIÓN 

  B 

***6045** GARCIA ACOSTA MARIA SOLEDAD MEDICINA FÍSICA Y REHABILITA-
CIÓN 5344 3 A 

***1359** GONZALEZ CARRILLO JORGE MEDICINA FÍSICA Y REHABILITA-
CIÓN 754 1 A 

***8160** NIETO HORNES JOSE LUIS MEDICINA FÍSICA Y REHABILITA-
CIÓN 

  B 

***0902** ARGUESO GARCIA MONICA MEDICINA INTENSIVA 1287 1 A 
***1962** BLANCO LOPEZ JOSE JAVIER MEDICINA INTENSIVA   B 

***4776** DIAZ MENDOZA CESAR FRANCISCO MEDICINA INTENSIVA 8271 4 A 

***1223** GARCIA RODRIGUEZ DAIDA MEDICINA INTENSIVA 1735 1 A 

***7853** HERNANDEZ MEDINA ELENA GADOR MEDICINA INTENSIVA   B 

***5706** MARTINEZ CUELLAR SERGIO MEDICINA INTENSIVA 6914 4 A 
***3400** ALVAREZ OMAR ANTONIA A MEDICINA INTERNA 5807 3 A 
***8762** BAUTISTA SUAREZ GLENDA MARIA MEDICINA INTERNA   B 

***2970** FERNANDEZ RODRI-
GUEZ CAMINO MARIA MEDICINA INTERNA 1215 1 A 

***0871** LOPEZ LIROLA ANA MARIA MEDICINA INTERNA 3840 3 A 

***1992** MARTÍN GONZÁLEZ MARIA CANDELARIA MEDICINA INTERNA   B 

***9430** TEJERA CONCEPCION ALICIA CRISTINA MEDICINA INTERNA   B 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
CONRADO JESUS DOMINGUEZ TRUJILLO - DIRECTOR/A  S.C.S. Fecha: 05/07/2021 - 13:08:35
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2759 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 95 - Fecha: 06/07/2021 09:13:44 Fecha: 06/07/2021 - 09:13:44

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0aqM6XIEC-55NcpMGv1SusenmBmI43Bq6

El presente documento ha sido descargado el 09/07/2021 - 08:01:10

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131832
 

 
 

 

 
 

 

Servicio Canario de la Salud 
DIRECCIÓN 
 

 

 

11 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD 
SERVI-
CIOS 
PRESTA-
DOS 

NIVEL 
DESES-
TIMADO 

MOTIVO 

***8414** MEDINA ROMERO FRANCISCO MEDICINA NUCLEAR   B 

***9544** BAUMANN  NINA MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALA-
RIA 1226 1 A 

***0535** DE OLIVEIRA AGOS-
TINHO MOREIRA  ALEXANDRE MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALA-

RIA 990 1 A 

***4480** DURAN QUINTERO JORGE LUIS MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALA-
RIA 

  C 

***4672** HURTADO RUIZ BENJAMIN JUAN MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALA-
RIA 7529 4 A 

***3993** LOPEZ HERNANDEZ MARIA DE LOS ANGE-
LES 

MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALA-
RIA 7477 4 A 

***4323** MARTINEZ CORRAL EMILIO JOSE MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALA-
RIA 5061 3 A 

***8624** RODRIGUEZ SABEDRA JOSE JAVIER MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALA-
RIA 1689 1 A 

***9213** SANCHEZ VADILLO MARIA NAIRA MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALA-
RIA 

  B 

***5909** SANSANO HERREROS VERONICA MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALA-
RIA 5303 3 A 

***6354** VICENTE TORRE ALBERTO MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALA-
RIA 1145 1 A 

***9128** GONZALEZ LINARES SANDRA MARIA MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA   F 

***8723** SUAREZ BORDON PINO DEL CARMEN MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 5681 3 A 

***7344** BOSCH BENITEZ-PA-
RODI ELVIRA NEFROLOGÍA   B 

***6792** GUERRA RODRIGUEZ RITA MARIA NEFROLOGÍA   B 

***8904** RUFINO HERNANDEZ JUANA MARGARITA NEFROLOGÍA   B 

***2252** SABLON GONZALEZ NERY NEFROLOGÍA   B 
***7431** VELASCO GONZALEZ JOSE LUIS NEFROLOGÍA 2634 2 A 

***5781** CONDE GARCIA FRANCISCO JAVIER NEUROCIRUGÍA   B 

***6254** DIAZ ROMERO PAZ RICARDO FERNANDO NEUROCIRUGÍA   B 

***7387** GARCIA URQUIZA SERGIO NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA 714 1 A 

***0378** RUANO HERNANDEZ ARMINDA MARIA NEUROLOGIA   B 

***3127** PLATERO ROMAN MARIA LUISA NEUROLOGÍA   B 

***3700** CRUZ SANTANA RAFAELA PILAR OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 1754 1 A 

***1538** LABAO SAAVEDRA MARIA LETICIA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 5526 3 A 

***3452** MARTINEZ RAMIREZ VERONICA GRACIELA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA   B 

***3998** MICHEL CAMPOS FABIOLA EUGENIA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA   B 

***7478** SANCHEZ SANCHEZ MARIA VICTORIA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 8358 4 A 

***0467** VALARINO BARRIOS GABRIELA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 3532 2 A 
***2550** VILLALBA MARTIN NAZARET OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 3541 2 A 

***5122** HERNANDEZ SUAREZ JUAN MANUEL OFTALMOLOGÍA 7713 4 A 

***0261** O'SHANAHAN NAVA-
RRO GLORIA HELENA OFTALMOLOGÍA   B 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
CONRADO JESUS DOMINGUEZ TRUJILLO - DIRECTOR/A  S.C.S. Fecha: 05/07/2021 - 13:08:35
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2759 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 95 - Fecha: 06/07/2021 09:13:44 Fecha: 06/07/2021 - 09:13:44

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0aqM6XIEC-55NcpMGv1SusenmBmI43Bq6

El presente documento ha sido descargado el 09/07/2021 - 08:01:10

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131833
 

 
 

 

 
 

 

Servicio Canario de la Salud 
DIRECCIÓN 
 

 

 

12 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD 
SERVI-
CIOS 
PRESTA-
DOS 

NIVEL 
DESES-
TIMADO 

MOTIVO 

***1066** GOMEZ DE LIAÑO 
LISTA ALFONSO ONCOLOGÍA MÉDICA 1428 1 A 

***3911** LLABRES VALENTI ELISENDA FRANCINA ONCOLOGÍA MÉDICA 2717 2 A 

***0601** RODRIGUEZ ABREU DELVYS ONCOLOGÍA MÉDICA   B 

***7158** DIAZ CABRERA FRANCISCO MIGUEL ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA 1517 1 A 

***7908** RODRIGUEZ IBARRIA NIEVES GLORIA ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA 3392 2 A 
***9244** ARMESTO FERNANDEZ MARIA ASER OTORRINOLARINGOLOGÍA 8234 4 A 

***1505** BORKOSKI BARREIRO SILVIA ANDREA OTORRINOLARINGOLOGÍA   B 

***1221** CABRERA RAMIREZ MARIA SOLEDAD OTORRINOLARINGOLOGÍA 5560 3 A 

***4658** CORUJO SANTANA CANDIDO GABRIEL OTORRINOLARINGOLOGÍA 6192 4 A 

***4272** MACIAS RODRIGUEZ DIEGO HERNANDO OTORRINOLARINGOLOGÍA 1295 1 A 

***9611** RODRIGUEZ ALVAREZ JOSE EMILIO OTORRINOLARINGOLOGÍA   B 

***9905** ALONSO-GRAÑA LO-
PEZ-MANTEOLA SIRA PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFI-

CAS 2297 3 A 

***9276** ORTS MARTINEZ ESTHER PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFI-
CAS 5240 3 A 

***5606** RAMOS SANTANA NURIA PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFI-
CAS 1640 1 A 

***0875** TRUJILLO CABRERA CARLOS PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFI-
CAS 

  B 

***1323** AROCA FERRE VERONICA DE LOS 
ANGELES PSICOLOGÍA CLÍNICA 837 1 A 

***1924** ISIDRO LIS GONZALO PSICOLOGÍA CLÍNICA   B 
***1202** SAAVEDRA JIMENEZ JESUS MARIA PSICOLOGÍA CLÍNICA   B 
***3335** DOMINGUEZ HORMIGA JAVIER IVAN PSIQUIATRÍA 683 1 A 

***4717** JULIA ABREU ALFONSO ARTURO PSIQUIATRÍA 1649 1 A 

***5889** LOPEZ ALONSO LAURA PSIQUIATRÍA 1505 1 A 
***6995** MARTINEZ PASCUAL BEATRIZ PSIQUIATRÍA 8212 4 A 

***0743** NOGUEROLES LAGUIA MARIA REMEDIO PSIQUIATRÍA 229 1 A 

***9247** PEREZ CARMON MARIA DEL PINO PSIQUIATRÍA 8082 4 A 

***4436** QUIROS HERRANZ SANDRA PSIQUIATRÍA 1055 1 A 
***2164** RODRIGUEZ OTERO FERNANDO PSIQUIATRÍA 3018 2 A 

***2726** LOPEZ GARCIA JORGE ARGIMIRO RADIODIAGNÓSTICO 276 1 A 

***1001** PEREZ BRITO CARMEN NIEVES RADIODIAGNÓSTICO 129 1 A 
***5053** PERDOMO HERRERA FAYNA REUMATOLOGÍA 1649 1 A 
***8447** ALEMIDA VEGA TAMARA TEL   E 
***9040** CASTAÑEDA PEREZ MARIA LUISA TEL   E 
***0568** GOMEZ DE LA ROSA ANDRES TEL   E 

***2045** RIVERO GONZALEZ CARMEN DOLORES TEL   E 

***0194** TEJA APARICIO IFARA TEL   E 
***7724** LEON RAMIREZ DANIEL UROLOGÍA   B 

***6879** RODRIGUEZ TALAVERA JONATHAN UROLOGÍA   B 
 
 
 
 
 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
CONRADO JESUS DOMINGUEZ TRUJILLO - DIRECTOR/A  S.C.S. Fecha: 05/07/2021 - 13:08:35
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2759 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 95 - Fecha: 06/07/2021 09:13:44 Fecha: 06/07/2021 - 09:13:44

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0aqM6XIEC-55NcpMGv1SusenmBmI43Bq6

El presente documento ha sido descargado el 09/07/2021 - 08:01:10

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131834
 

 
 

 

 
 

 

Servicio Canario de la Salud 
DIRECCIÓN 
 

 

 

13 
 

 
 
 
CAUSAS DE EXCLUSION: 
 
 

Letra Causa 

A 

Conforme a los datos que obran en el expediente, a 4 de septiembre de 2020, no ha 
completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría correspondiente a 
la profesión en la que se pretenda desarrollar la carrera profesional. Decreto 278/2003, de 13 
de noviembre, art. 3.1 

B Ya consolidado el nivel que solicita 

C 
Conforme a los datos que obran en el expediente, a 4 de septiembre de 2020, no ostenta 
título de especialista en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda 
desarrollar la carrera profesional. 

D 
Ostentar el nivel máximo de carrera profesional en la categoría solicitada de conformidad con 
el Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, art. 3 

E No es de aplicación el Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, art.1 

F 
Conforme a los datos que obran en el expediente, a 4 de septiembre de 2020, no es de 
aplicación el Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, art. 1 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
CONRADO JESUS DOMINGUEZ TRUJILLO - DIRECTOR/A  S.C.S. Fecha: 05/07/2021 - 13:08:35
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2759 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 95 - Fecha: 06/07/2021 09:13:44 Fecha: 06/07/2021 - 09:13:44

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0aqM6XIEC-55NcpMGv1SusenmBmI43Bq6

El presente documento ha sido descargado el 09/07/2021 - 08:01:10

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131835

 

 
 

 

  

 

Se
rv

ic
io

 C
an

ar
io

 d
e 

la
 S

al
ud

 
D

IR
EC

C
IÓ

N
 

 

 

 

14
 

 

A
N

EX
O

 II
 

R
EL

A
C

IÓ
N

 P
R

O
V

IS
IO

N
A

L 
D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 D
ES

ES
TI

M
A

D
A

S 
D

EL
 P

ER
SO

N
A

L 
FA

C
U

LT
A

TI
V

O
 D

EL
 S

ER
V

IC
IO

 C
A

N
A

R
IO

 D
E 

LA
 S

A
LU

D
 E

N
 E

L 
Á

M
BI

TO
 D

E 
A

TE
N

C
IÓ

N
 E

SP
EC

IA
LI

ZA
D

A
 Q

U
E 

N
O

 S
U

PE
R

A
R

 L
A

 E
V

A
LU

A
C

IÓ
N

 D
E 

M
ÉR

IT
O

S 
A

C
R

ED
IT

A
D

O
S.

 

 

D.
N.

I. 
AP

EL
LID

OS
 

 N
OM

BR
E 

ES
PE

CI
.ID

AD
 

NI
VE

L 
PO

SI
BL

E 
1.

- A
CT

IV
ID

AD
 A

SI
ST

EN
CI

AL
 

2.
- F

OR
M

AC
IÓ

N 
CO

NT
IN

UA
DA

 
3.

- D
OC

EN
CI

A 
4.

- I
NV

ES
TI

GA
CI

ÓN
 

5.
- C

. 
OR

G.
 

TO
TA

L 
CA

US
A 

1.
A 

1.
B 

1.
C 

TO
T.
 

2.
A 

2.
B 

2.
C 

2.
D 

TO
T.
 

3.
A 

3.
B 

3.
C 

3.
D 

TO
T.
 

4.
A 

4.
B 

4.
C 

4.
D 

4.
E 

4.
F 

4.
G 

TO
T.
 

 
 

 

**
*7

94
4*

* 
JU

ST
O 

GA
RC

IA
 

IR
EN

E 
GE

M
M

A 
AN

ES
TE

SI
OL

OG
ÍA

 Y
 

RE
AN

IM
AC

IÓ
N 

2 
55

,0
0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
10

,0
0 

0,
00

 
10

,8
0 

13
,3

2 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

4,
60

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

4,
60

 
20

,0
0 

10
9,

60
 

B 

**
*8

87
9*

* 
M

AT
IN

EZ
 

PA
LA

U 
M

AU
RI

CI
O 

GE
RM

AN
 

AN
ES

TE
SI

OL
OG

ÍA
 Y

 
RE

AN
IM

AC
IÓ

N 
1 

55
,0

0 
6,

00
 

3,
00

 
64

,0
0 

31
,0

0 
0,

00
 

36
,7

0 
0,

00
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

14
,0

0 
10

3,
00

 
C 

**
*3

68
4*

* 
SA

BO
UR

IN
 

M
EL

IA
N 

JO
SE

 A
NG

EL
 

AN
ES

TE
SI

OL
OG

ÍA
 Y

 
RE

AN
IM

AC
IÓ

N 
1 

55
,0

0 
7,

50
 

7,
50

 
70

,0
0 

22
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
9,

20
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0

0 
11

5,
00

 
C 

**
*0

33
4*

* 
GU

ER
RA

 D
EL

 
RI

O 
CA

RD
EN

ES
 

EL
EN

A 
OT

IL
IA

 
AP

AR
AT

O 
DI

GE
ST

IV
O 

 
2 

55
,0

0 
6,

00
 

6,
00

 
67

,0
0 

12
,0

0 
0,

00
 

30
,3

0 
0,

00
 

15
,0

0 
0,

00
 

8,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
8,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

14
,0

0 
10

4,
00

 
C 

**
*7

07
1*

* 
BE

NN
EM

AN
N 

PH
ILP

P 
AP

AR
TO

 D
IG

ES
TI

VO
 

1 
55

,0
0 

3,
75

 
3,

00
 

61
,7

5 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0
0 

71
,7

5 
D 

**
*2

78
3*

* 
PE

RZ
 D

IA
Z 

IN
M

AC
UL

AD
A 

FA
RM

AC
IA

 H
OS

PI
TA

LR
IA

 
1 

55
,0

0 
6,

00
 

6,
00

 
67

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

16
,0

0 
83

,0
0 

E 

**
*8

84
6*

* 
RI

VA
S 

GA
RC

IA
 

EV
A 

IN
M

UN
OL

OG
IA

 
1 

55
,0

0 
6,

00
 

7,
50

 
68

,5
0 

10
,0

0 
1,

00
 

24
,5

0 
0,

00
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

4,
50

 
0,

80
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
5,

30
 

20
,0

0 
10

8,
80

 
B 

**
*7

74
4*

* 
M

ED
IN

A 
RO

DR
IG

UE
Z 

 
EL

IS
A 

IS
AB

EL
 

M
ED

IC
IN

A 
DE

L T
RA

BA
JO

 
1 

55
,0

0 
6,

00
 

7,
50

 
68

,5
0 

35
,0

0 
1,

00
 

4,
70

 
14

,9
4 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

20
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

20
 

18
,0

0 
10

1,
70

 
B 

**
*8

68
7*

* 
JIM

EN
EZ

 
M

ER
IN

O 
OC

TA
VI

O 
ILD

EF
ON

SO
 

M
ED

IC
IN

A 
IN

TE
NS

IV
A 

2 
55

,0
0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
12

,0
0 

0,
00

 
3,

40
 

0,
00

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
55

 
0,

00
 

0,
55

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0
0 

10
5,

55
 

D 

**
*5

40
9*

* 
AL

SA
LA

HI
 

AB
IR

 
M

ED
IC

O 
UR

GE
NI

CA
S 

HO
SP

IT
AL

AR
IA

 
1 

55
,0

0 
7,

50
 

7,
50

 
70

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

66
,6

3 
3,

00
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0

0 
10

5,
00

 
D 

**
*7

22
7*

* 
AM

EZ
QU

IT
A 

DE
 LO

S 
SA

NT
OS

 

LA
RI

SS
A 

AN
AL

IA
S 

M
ED

IC
O 

UR
GE

NI
CA

S 
HO

SP
IT

AL
AR

IA
 

1 
55

,0
0 

7,
50

 
6,

00
 

68
,5

0 
10

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0
0 

0,
00

 
6,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

6,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0
0 

10
4,

50
 

C 

**
*3

06
8*

* 
GO

NZ
AL

EZ
 

GA
LV

AN
 

DO
M

IN
GO

 
M

ED
IC

O 
UR

GE
NI

CA
S 

HO
SP

IT
AL

AR
IA

 
2 

55
,0

0 
7,

50
 

7,
50

 
70

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0

0 
90

,0
0 

E 

**
*9

86
4*

* 
M

AR
IC

HA
L 

PE
RE

Z 
 

M
AR

IA
 

DO
LO

RE
S 

M
ED

IC
O 

UR
GE

NI
CA

S 
HO

SP
IT

AL
AR

IA
 

4 
55

,0
0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
62

,8
0 

11
,3

4 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

10
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0
0 

11
5,

00
 

C 

**
*7

22
6*

* 
RO

DR
IG

UE
Z 

RO
DR

IG
UE

Z 
M

AR
IE

LA
 

CA
RO

LIN
A 

M
ED

IC
O 

UR
GE

NI
CA

S 
HO

SP
IT

AL
AR

IA
 

1 
55

,0
0 

7,
50

 
6,

00
 

68
,5

0 
30

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
15

,0
0 

0,
00

 
5,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

5,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
16

,0
0 

10
4,

50
 

C 

**
*2

42
0*

* 
HE

RN
AN

DE
Z 

GA
RC

IA
 

VE
RO

NI
CA

 
SA

RA
Y 

NE
UM

OL
OG

IA
 

1 
55

,0
0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
12

,0
0 

0,
00

 
19

,2
0 

0,
00

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
30

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
30

 
20

,0
0 

10
6,

30
 

B 

**
*9

63
8*

* 
M

ED
IN

A 
IM

BR
OD

A 
JU

AN
 M

AN
UE

L 
NE

UR
OC

IR
UG

IA
 

1 
55

,0
0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
10

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0
0 

10
0,

00
 

D 

**
*8

24
9*

* 
HE

RN
AN

DE
Z 

DA
VI

LA
 

M
AR

IA
 

AN
TO

NI
A 

OB
ST

ET
RI

CI
A 

Y 
GI

NE
CO

LO
GI

A 
2 

55
,0

0 
7,

50
 

6,
00

 
68

,5
0 

0,
00

 
0,

00
 

46
,8

5 
0,

00
 

15
,0

0 
0,

00
 

10
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0

0 
11

3,
50

 
C 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

C
O

N
R

AD
O

 J
ES

U
S 

D
O

M
IN

G
U

EZ
 T

R
U

JI
LL

O
 - 

D
IR

EC
TO

R
/A

  S
.C

.S
.

Fe
ch

a:
 0

5/
07

/2
02

1 
- 1

3:
08

:3
5

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 re

gi
st

ra
do

 e
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
:

R
ES

O
LU

C
IO

N
 - 

N
º: 

27
59

 / 
20

21
 - 

To
m

o:
 1

 - 
Li

br
o:

 9
5 

- F
ec

ha
: 0

6/
07

/2
02

1 
09

:1
3:

44
Fe

ch
a:

 0
6/

07
/2

02
1 

- 0
9:

13
:4

4

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

?c
od

ig
o_

nd
e=

 p
ue

de
 s

er
co

m
pr

ob
ad

a 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
el

ec
tró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
: 
0
a
q
M
6
X
I
E
C
-
5
5
N
c
p
M
G
v
1
S
u
s
e
n
m
B
m
I
4
3
B
q
6

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 0
9/

07
/2

02
1 

- 0
8:

01
:1

0

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131836
 

 
 

 

  

 

Se
rv

ic
io

 C
an

ar
io

 d
e 

la
 S

al
ud

 
D

IR
EC

C
IÓ

N
 

 

 

 

15
 

 

D.
N.

I. 
AP

EL
LID

OS
 

 N
OM

BR
E 

ES
PE

CI
.ID

AD
 

NI
VE

L 
PO

SI
BL

E 
1.

- A
CT

IV
ID

AD
 A

SI
ST

EN
CI

AL
 

2.
- F

OR
M

AC
IÓ

N 
CO

NT
IN

UA
DA

 
3.

- D
OC

EN
CI

A 
4.

- I
NV

ES
TI

GA
CI

ÓN
 

5.
- C

. 
OR

G.
 

TO
TA

L 
CA

US
A 

1.
A 

1.
B 

1.
C 

TO
T.
 

2.
A 

2.
B 

2.
C 

2.
D 

TO
T.
 

3.
A 

3.
B 

3.
C 

3.
D 

TO
T.
 

4.
A 

4.
B 

4.
C 

4.
D 

4.
E 

4.
F 

4.
G 

TO
T.
 

 
 

 

**
*9

79
9*

* 
OB

RE
RO

S 
ZE

GA
RR

A 
LU

CI
AN

A 
PA

M
EL

A 
OB

ST
ET

RI
CI

A 
Y 

GI
NE

CO
LO

GI
A 

1 
55

,0
0 

5,
25

 
6,

00
 

66
,2

5 
22

,0
0 

0,
00

 
18

,5
0 

0,
96

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
5,

50
 

1,
60

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

7,
10

 
8,

00
 

96
,3

5 
B 

**
*5

86
5*

* 
RI

VE
RO

 S
AN

Z 
DA

NI
EL

 
OD

ON
TO

LO
GI

A 
1 

55
,0

0 
7,

50
 

7,
50

 
70

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

15
,0

9 
0,

30
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

90
 

0,
00

 
0,

90
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

14
,0

0 
99

,9
0 

C 

**
*7

27
3*

* 
AL

VA
RE

Z 
HE

RN
AN

DE
Z 

 
M

AR
IA

 
TE

RE
SA

 
OF

TA
LM

OL
OG

IA
 

4 
55

,0
0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
2,

20
 

1.
56

 
2,

20
 

0,
00

 
10

,0
0 

0,
20

 
0,

00
 

10
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0
0 

10
2,

20
 

C 

**
*8

61
6*

* 
RO

M
ER

O 
BA

EZ
 

SA
RA

 
OF

TA
LM

OL
OG

IA
 

1 
55

,0
0 

5,
25

 
6,

00
 

66
,2

5 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
14

,0
0 

80
,2

5 
D 

**
*5

79
6*

* 
FE

RR
ER

A 
GA

RC
IA

 
RA

QU
EL

 
PE

DI
AT

RI
A 

Y 
SU

S 
AR

EA
S 

ES
PE

CI
FI

CA
S 

1 
55

,0
0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
26

,5
0 

0,
48

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
60

 
0,

00
 

0,
60

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0
0 

10
5,

60
 

C 

**
*0

85
7*

* 
M

AR
TI

N 
CA

BR
ER

A 
CA

RM
EN

 
PS

IC
OL

OG
IA

 C
LI

NI
CA

 
4 

55
,0

0 
7,

50
 

7,
50

 
70

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
23

,8
8 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

55
 

0,
00

 
0,

55
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0

0 
10

5,
55

 
C 

  CA
US

A 
EX

CL
US

IÓ
N 

 CA
US

A 
A 

No
 o

bt
en

er
 cr

éd
ito

s s
uf

ici
en

te
s h

ab
ie

nd
o 

pu
nt

ua
do

s e
n 

to
do

s l
os

 a
pa

rt
ad

os
 

CA
US

A 
B 

No
 o

bt
en

er
 cr

éd
ito

s e
n 

Do
ce

nc
ia
 

CA
US

A 
C 

No
 o

bt
en

er
 cr

éd
ito

s e
n 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
CA

US
A 

D 
No

 o
bt

en
er

 cr
éd

ito
s e

n 
Do

ce
nc

ia
 e

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
CA

US
A 

E 
No

 o
bt

en
er

 cr
éd

ito
s e

n 
Fo

rm
ac

ió
n 

Co
nt

in
ua

da
, D

oc
en

cia
 e

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
CA

US
A 

F 
No

 o
bt

en
er

 cr
éd

ito
s e

n 
Fo

rm
ac

ió
n 

Co
nt

in
ua

da
 y

 D
oc

en
cia

 
CA

US
A 

G 
No

 o
bt

en
er

 cr
éd

ito
s e

n 
Fo

rm
ac

ió
n 

Co
nt

in
ua

da
 e

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
CA

US
A 

H 
No

 o
bt

en
er

 cr
éd

ito
s e

n 
Fo

rm
ac

ió
n 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

C
O

N
R

AD
O

 J
ES

U
S 

D
O

M
IN

G
U

EZ
 T

R
U

JI
LL

O
 - 

D
IR

EC
TO

R
/A

  S
.C

.S
.

Fe
ch

a:
 0

5/
07

/2
02

1 
- 1

3:
08

:3
5

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 re

gi
st

ra
do

 e
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
:

R
ES

O
LU

C
IO

N
 - 

N
º: 

27
59

 / 
20

21
 - 

To
m

o:
 1

 - 
Li

br
o:

 9
5 

- F
ec

ha
: 0

6/
07

/2
02

1 
09

:1
3:

44
Fe

ch
a:

 0
6/

07
/2

02
1 

- 0
9:

13
:4

4

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

?c
od

ig
o_

nd
e=

 p
ue

de
 s

er
co

m
pr

ob
ad

a 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
el

ec
tró

ni
co

 s
ig

ui
en

te
: 
0
a
q
M
6
X
I
E
C
-
5
5
N
c
p
M
G
v
1
S
u
s
e
n
m
B
m
I
4
3
B
q
6

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 0
9/

07
/2

02
1 

- 0
8:

01
:1

0

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131837

 

 
 

 

 
 

 

Servicio Canario de la Salud 
DIRECCIÓN 
 

 

 

16 
 

 
 

ANEXO III 
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL 
FACULTATIVO DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD EN EL ÁMBITO DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA, CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO. 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL  

***8564** ALMEIDA SANCHEZ ZULAY MARIA ALERGOLOGÍA 1 
***6549** FIGUEROA RIVERO JAVIER ALERGOLOGÍA 3 
***6155** HERNANDEZ SANTANA GUACIMARA LUCIA ALERGOLOGÍA 2 
***6194** HERNANDEZ SUAREZ HILDA RIANEC ALERGOLOGÍA 1 

***5770** MATHEU DELGADO VÍCTOR MANUEL ALERGOLOGÍA 3 

***8170** POZA GUEDES PALOMA ALERGOLOGÍA 2 

***5557** FULGENCIO GONZALEZ ADEXE JUAN ANÁLISIS CLÍNICO 1 

***0104** SEGURA FERNANDEZ DE 
VEGA MIRIAM ANÁLISIS CLÍNICO 1 

***8280** VIZCAINO GANGOTENA LUIS HUMBERTO ANÁLISIS CLÍNICO 2 

***0006** ANDUJAR SANCHEZ MIGUEL ANATOMÍA PATOLÓGICA 4 

***5938** BRITO GARCIA ALEJANDRO GREGORIO ANATOMÍA PATOLÓGICA 2 

***9090** CHIVITE DE LEON ANA ANATOMÍA PATOLÓGICA 3 

***6959** EXPOSITO AFONSO IDAIRA JAEL ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 
***7233** MANZANO SANZ CIPRIANO ANATOMÍA PATOLÓGICA 4 
***2157** MARTINEZ LANAO DAVID ANATOMÍA PATOLÓGICA 4 

***0626** PAVCOVICH RUIZ MARTA SUSANA ANATOMÍA PATOLÓGICA 4 

***2013** PINTO MORALES WILLY ANATOMÍA PATOLÓGICA 2 

***0841** AMADOR GARCIA ISRAEL ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 2 

***0872** BELTRAME  LUIZ ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 1 

***3532** CALVO FALCON RAFAEL ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 3 

***1054** CHAVES GOMEZ SANTIAGO VICENTE ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 3 

***7289** CONCEPCION SANTANA LAURA MARIA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 3 

***8557** CRUZ ZORIO RAUL ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 1 

***4414** DARIAS DELBEY BENEHARO ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 2 

***0496** DE JUAN JIMÉNEZ MARÍA DE LOS ÁNGELES ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 2 

***5844** DIEZ ALCALDE MIGUEL ANGEL ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 3 

***6025** DURAN CONSOLI JUAN CARLOS ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 2 

***7597** FERNÁNDEZ GARCÍA JULIO ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 4 

***9205** FUENTES GONZALEZ AGUSTIN ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 2 

***5646** HERNANDEZ MARTINEZ ARMANDO MIGUEL ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 2 

***8335** HUSSEIN-DIB GONZALEZ ZORAYA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 3 

***8985** LANG-LENTON LEON MIGUEL AGUSTIN ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 4 

***0538** LLERENA ALFONSO MARTA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 1 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
CONRADO JESUS DOMINGUEZ TRUJILLO - DIRECTOR/A  S.C.S. Fecha: 05/07/2021 - 13:08:35
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2759 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 95 - Fecha: 06/07/2021 09:13:44 Fecha: 06/07/2021 - 09:13:44

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0aqM6XIEC-55NcpMGv1SusenmBmI43Bq6

El presente documento ha sido descargado el 09/07/2021 - 08:01:10

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131838 

 
 

 

 
 

 

Servicio Canario de la Salud 
DIRECCIÓN 
 

 

 

17 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL  

***8085** MARTIN IGLESIAS ASUNCION ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 3 

***8786** MARTIN RICO CRISTINA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 2 

***9383** OMAÑA GARCIA RAFAEL AUGUSTO ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 2 

***0621** PADRON RUIZ OTO MIGUEL ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 2 

***6413** PÉREZ GARCÍA  ANIBAL RICARDO ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 2 

***4485** PORTAS GOMEZ RAUL ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 2 

***8610** RODRIGUEZ LEON ALEXIS JESUS ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 2 

***1977** RODRIGUEZ VALDES ERNESTO HIPOLITO ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 2 

***2791** SEGURA GARCIA CORALIA ROSA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 4 

***0105** VICIANA MAYA ALVARO ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 2 

***9634** AMAT ALCARAZ SERGIO APARATO DIGESTIVO 1 

***9952** ARGUIÑARENA RUIZ XABIER APARATO DIGESTIVO 2 

***0950** CEBALLOS SANTOS DANIEL APARATO DIGESTIVO 3 

***6731** CRUZ BONILLA ANA MARIA APARATO DIGESTIVO 3 

***5774** LLORCA MARTINEZ IGNACIO APARATO DIGESTIVO 3 

***1833** RODRIGUEZ GONZALEZ GLORIA ESTHER APARATO DIGESTIVO 2 

***0260** SOSA DE LA NUEZ VICTOR MANUEL APARATO DIGESTIVO 2 

***2732** CLAVERIE MARTIN FELIX BIOLOGÍA (FEA) 4 

***7791** DIAZ FLORES ESTEVEZ FELICITAS MARIA BIOQUÍMICA CLÍNICA 4 

***0118** DORTA RAMOS TAMARA BIOQUÍMICA CLÍNICA 1 

***6932** ESPELOSIN ORTEGA ELISA BIOQUÍMICA CLÍNICA 1 

***8493** GARCIA DOPICO JOSE ANTONIO BIOQUÍMICA CLÍNICA 3 

***6934** ALVAREZ ACOSTA LUIS CARDIOLOGÍA 1 

***1248** BLANCO NUEZ MARTA CARDIOLOGÍA 1 

***0291** FARIÑA RUIZ ANA PATRICIA CARDIOLOGÍA 1 
***4774** GARCIA QUINTANA ANTONIO CARDIOLOGÍA 3 
***1359** GARCIA SALVADOR JOSE JUAN CARDIOLOGÍA 1 

***6763** MARI LOPEZ BELEN CARDIOLOGÍA 1 

***6291** RODRIGUEZ GONZALEZ ANIBAL CARDIOLOGÍA 3 

***5792** SEGURA VILLALOVOS FEDERICO CARDIOLOGÍA 3 

***5817** TENA PAJUELO MARIA ANGELES CIRUGÍA CARDIOVASCULAR 1 

***4934** ACOSTA MERIDA ASUNCION CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DI-
GESTIVO 3 

***9056** ALONSO ALVARADO AYAYA CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DI-
GESTIVO 2 

***9331** DIAZ LOPEZ CARMEN CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DI-
GESTIVO 1 

***1711** DIAZ MEJIAS JOSE GREGORIO CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DI-
GESTIVO 3 

***8019** FERNANDEZ QUESADA CARLOS CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DI-
GESTIVO 3 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
CONRADO JESUS DOMINGUEZ TRUJILLO - DIRECTOR/A  S.C.S. Fecha: 05/07/2021 - 13:08:35
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2759 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 95 - Fecha: 06/07/2021 09:13:44 Fecha: 06/07/2021 - 09:13:44

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0aqM6XIEC-55NcpMGv1SusenmBmI43Bq6

El presente documento ha sido descargado el 09/07/2021 - 08:01:10

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131839 

 
 

 

 
 

 

Servicio Canario de la Salud 
DIRECCIÓN 
 

 

 

18 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL  

***5862** GIANCHANDANI MOORJANI RAJESH HARESH CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DI-
GESTIVO 2 

***5804** GOYA PACHECO CARMEN ALICIA CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DI-
GESTIVO 2 

***2752** MARTÍN PÉREZ CARMEN JÉSICA CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DI-
GESTIVO 1 

***3146** MON MARTÍN FUENSANTA CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DI-
GESTIVO 1 

***2896** MORALES HERNANDEZ ALEJANDRO CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DI-
GESTIVO 2 

***8011** NAVARRO SANCHEZ ANTONIO JESUS CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DI-
GESTIVO 1 

***7864** SOTO SANCHEZ ANA ISABEL CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DI-
GESTIVO 1 

***5098** TUREGANO GARCIA ANGEL JOSE CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DI-
GESTIVO 4 

***7410** PLASENCIA DELGADO JORGE PAULO CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL 3 

***5254** RODRIGUEZ CABALLERO BEATRIZ CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL 2 

***1979** SERRANO ÁLVAREZ-BUYLLA ADRIANA CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL 1 

***4596** BARROSO ROSA SERGIO CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATO-
LOGÍA 1 

***8657** BRAVO VILLALBA CARLOS CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATO-
LOGÍA 3 

***6155** DOBLAS GONZALEZ DE ALEDO JESUS CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATO-
LOGÍA 1 

***0056** GONZALEZ ALVAREZ JULIAN CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATO-
LOGÍA 3 

***9917** HERNANDEZ DIAZ RAFAEL EULOGIO CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATO-
LOGÍA 2 

***8766** HERRERA PEREZ MARIO ULISES CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATO-
LOGÍA 3 

***7200** LUIS JACINTO RICARDO ELADIO CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATO-
LOGÍA 2 

***1807** NUEZ GARCIA JULIO ALBERTO CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATO-
LOGÍA 1 

***9140** RASINES PARDO JOSE LUIS CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATO-
LOGÍA 1 

***2543** GARRIDO RIOS SOFIA CARLOTA CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA Y REPA-
RADORA 1 

***1137** LIMA SANCHEZ JAIME DAVID CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA Y REPA-
RADORA 1 

***4806** SERRA SERCHS JOAN CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA Y REPA-
RADORA 2 

***0527** DORTA ALOM SARA DERMATOLOGÍA MÉDICO-QUIRÚRGICA 
Y VENEREOLOGÍA 3 

***6513** GUIMERA MARTIN-NEDA FRANCISCO JOSE DERMATOLOGÍA MÉDICO-QUIRÚRGICA 
Y VENEREOLOGÍA 4 

***1208** LOPEZ PLASENCIA MARIA YAIZA ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN 3 
***5501** MARQUEZ DE LA ROSA JUAN IGNACIO ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN 3 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
CONRADO JESUS DOMINGUEZ TRUJILLO - DIRECTOR/A  S.C.S. Fecha: 05/07/2021 - 13:08:35
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2759 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 95 - Fecha: 06/07/2021 09:13:44 Fecha: 06/07/2021 - 09:13:44

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0aqM6XIEC-55NcpMGv1SusenmBmI43Bq6

El presente documento ha sido descargado el 09/07/2021 - 08:01:10

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131840 

 
 

 

 
 

 

Servicio Canario de la Salud 
DIRECCIÓN 
 

 

 

19 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL  

***0962** OLIVA GARCIA JOSE GREGORIO ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN 2 

***5566** ARIAS RICO ROI FARMACIA HOSPITALARIA 2 

***2383** DIAZ PESTANO MARINA MAGNOLIA FARMACIA HOSPITALARIA 1 

***6219** GONZALEZ PERERA ITAMAR FARMACIA HOSPITALARIA 2 

***4378** HERRERA ORTEGA GLORIA MARIA FARMACIA HOSPITALARIA 3 
***9318** LUJAN LOPEZ MARIA EUGENIA FARMACIA HOSPITALARIA 1 

***9689** MEJIAS CORBACHO ANTONIA MARIA FARMACIA HOSPITALARIA 3 

***8094** MERINO ALONSO FRANCISCO JAVIER FARMACIA HOSPITALARIA 4 
***2274** OLIVA HERNANDEZ MARIA LEONOR FARMACIA HOSPITALARIA 2 
***8526** SAAVEDRA ALDRICH MARIANNE FARMACIA HOSPITALARIA 2 

***2012** GONZALEZ MENDEZ HECTOR HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA 1 

***6256** MARTÍN SANTOS TAIDA HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA 2 

***9237** NAVARRO GARCIA NIRA DE LA CRUZ HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA 2 

***0668** OLIVA HERNANDEZ ANA YURENA HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA 2 

***1610** RODRIGUEZ MEDINA CARLOS HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA 2 

***1634** RODRIGUEZ SALAZAR MARIA JOSE HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA 3 
***0138** RODRIGUEZ VARGAS MARIA TRINIDAD MEDICINA DEL TRABAJO 2 

***8868** ANDUJAR DIGES DAVID MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA 1 

***6322** HERNANDEZ HERNANDEZ DIEGO MIGUEL MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA 4 

***0351** PEREZ CASTRO VICENTE ANASTASIO MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA 3 
***4849** ALVAREZ GONZALEZ CRISTINA ELENA MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 3 
***9063** DENIZ CACERES ANTONIO MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 4 

***2728** DÍAZ POLEGRE RICARDO MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 4 

***3323** ESCOBAR PAGÉS MIRIAM MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 1 

***9306** ESCUDERO SOCORRO MARIA MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 2 

***5148** MARTIN ALAMO MARIA NIEVES MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 3 

***3473** MONTES POSADA ISABEL PAZ MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 3 

***2255** PEREIRA RESPLANDOR JEINNER DANIEL MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 1 

***6832** RUIZ FERNANDEZ MIGUEL ANGEL MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 3 

***0104** SANCHEZ FERNANDEZ ABEL ORLANDO MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 1 

***2691** SANCHEZ PERDOMO IFARA MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 1 

***7602** SIERRA GONZALEZ VICTOR MANUEL MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 4 

***5064** TRUJILLO SOSA ALEJANDRO MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 1 

***1292** CABRERA RIVERO JUDITH MEDICINA INTENSIVA 1 
***7779** CAIPE BALCAZAR LILIANA MEDICINA INTENSIVA 2 

***8474** CANTERA FERNÁNDEZ TAMARA MEDICINA INTENSIVA 1 

***9991** CARCELÉN RODRÍGUEZ PRISCILA MEDICINA INTENSIVA 1 
***5015** GALVAN GARCIA RAMON MEDICINA INTENSIVA 3 
***6349** LORENZO DE LA PEÑA LISSET MEDICINA INTENSIVA 2 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
CONRADO JESUS DOMINGUEZ TRUJILLO - DIRECTOR/A  S.C.S. Fecha: 05/07/2021 - 13:08:35
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2759 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 95 - Fecha: 06/07/2021 09:13:44 Fecha: 06/07/2021 - 09:13:44

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0aqM6XIEC-55NcpMGv1SusenmBmI43Bq6

El presente documento ha sido descargado el 09/07/2021 - 08:01:10

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131841
 

 
 

 

 
 

 

Servicio Canario de la Salud 
DIRECCIÓN 
 

 

 

20 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL  

***5095** MARCOS RAMOS JOSE ALBERTO MEDICINA INTENSIVA 3 

***1046** MEDINA CABRERA NURIA MEDICINA INTENSIVA 1 

***0566** MEDINA RODRIGUEZ JUAN CARLOS MEDICINA INTENSIVA 1 

***4780** MOLINA DIAZ ISMAEL MEDICINA INTENSIVA 3 

***9088** PADRON MUJICA ALFREDO OSCAR MEDICINA INTENSIVA 4 

***5945** RAMIREZ RODRIGUEZ ANTONIA MARIA MEDICINA INTENSIVA 3 

***7296** RODRIGUEZ RAMOS SERGIO TOMAS MEDICINA INTENSIVA 2 

***5226** SANCHEZ RAMIREZ CATALINA MARIA CARMEN MEDICINA INTENSIVA 4 

***4188** SANTANA CABRERA JOSE LUCIANO MEDICINA INTENSIVA 4 
***0976** TOUT CASTELLANO MICHELLE MORWENNA MEDICINA INTENSIVA 1 
***9203** ALONSO SOCAS MARÍA DEL MAR MEDICINA INTERNA 4 

***5454** ALVISA NEGRÍN JULIO CESAR MEDICINA INTERNA 2 

***7848** ARENCIBIA BORREGO JORGE MEDICINA INTERNA 2 

***6747** CALVO HERNANDEZ LUZ MARINA MEDICINA INTERNA 3 

***9151** FELIPE PEREZ NIEVES DE LA CRUZ MEDICINA INTERNA 1 
***0103** GIL DIAZ AIDA MEDICINA INTERNA 1 

***1822** JORGE RIPPER CARLOS MEDICINA INTERNA 1 

***8665** PIÑERO DE PAZ IVAN MEDICINA INTERNA 1 

***1807** SALAS REINOSO LILIANA ROSARIO MEDICINA INTERNA 1 

***8777** SANZ PELAEZ OSCAR MEDICINA INTERNA 3 

***1614** VERDUGO ESPINOSA EDWIN ANDRES MEDICINA INTERNA 1 

***7317** UÑA GOROSPE JON ANDONI MEDICINA NUCLEAR 3 

***6388** MONSERRAT BLASCO MARIA TERESA MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚ-
BLICA 4 

***8459** TRUJILLO ALEMAN SARA MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚ-
BLICA 1 

***1735** MUÑOZ DARIAS CARMEN MÉDICO DE ADMISIÓN Y DOCUMENTA-
CIÓN CLÍNICA 1 

***2672** AFONSO DENIZ JOSEFA MARIA MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 4 

***1046** AFONSO LOPEZ FRANCISCO JAVIER MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 4 

***7409** ARCARAZO ARRIZABALAGA GORKA MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 3 

***7813** BATISTA MEDINA MARIA NURIA MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 4 

***3432** BENITEZ RODRIGUEZ ELENA MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 2 

***2985** BENITO LOZANO MIGUEL MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 3 

***9465** BOADA FERNANDEZ DEL 
CAMPO CARLOS MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 3 

***4784** CALLERO DUARTE LAURA MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 

***7380** DAVILA HERNANDEZ DESIRE MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 

***3141** DELIS CUETO TAIRA MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 2 

***0355** FERNANDEZ PEREZ FERNANDO MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 3 

***5857** GARCIA PEREZ CARMEN DE LAS MERCEDES MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 4 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
CONRADO JESUS DOMINGUEZ TRUJILLO - DIRECTOR/A  S.C.S. Fecha: 05/07/2021 - 13:08:35
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2759 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 95 - Fecha: 06/07/2021 09:13:44 Fecha: 06/07/2021 - 09:13:44

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0aqM6XIEC-55NcpMGv1SusenmBmI43Bq6

El presente documento ha sido descargado el 09/07/2021 - 08:01:10

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131842 

 
 

 

 
 

 

Servicio Canario de la Salud 
DIRECCIÓN 
 

 

 

21 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL  

***1470** JUMILLA CERRADA DAVID MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 3 

***1802** LINARES BUITRAGO DANIEL RICARDO MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 

***2318** LOPEZ MUÑOZ MACARENA MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 

***9914** MATAR SARRIA ELIAS MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 2 
***4405** MATOS FORTUNATO FRANCIS ALEJANDRA MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 2 
***1468** MENDOZA MENDOZA GUAXARA RITA MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 2 
***3287** MIGUENS URIEL ALEJANDRO MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 

***6217** MONGELLI  MATEO ADRIAN MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 2 

***7353** NAPOLES ZAMBRANA ORIOL MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 

***5046** PARRA ESQUIVEL PATRICIA CORINA MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 

***7838** PEREZ CABEZOLA EVA MARIA MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 2 

***3904** PÉREZ CARRILLO MARIA DE LOS ANGELES MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 4 

***5198** RODRIGUEZ GIL EFREN MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 4 
***9141** SANTOLARIA MARCO MARIA DEL CARMEN MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 4 
***8931** SCARLATESCU  ANASTASIA MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 

***6587** URQUIA MUJICA NOELIA MÉDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA 1 

***2055** CHAMIZO LOPEZ FRANCISCO JAVIER MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 1 

***7785** IGLESIAS SANCHEZ LUIS ANGEL MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 3 

***4954** LARA PEREZ MARIA MAGDALENA MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 3 

***7696** LECUONA FERNÁNDEZ MARIA MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 4 

***9213** PEDROSO FERNANDEZ YANET MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 2 

***4662** PENA LOPEZ MARIA JOSE MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 2 

***4881** RAMOS REAL MARIA JOSE MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 3 
***6863** ARRANZ PEREZ MARIANA J. NEFROLOGÍA 3 

***0685** AUYANET SAAVEDRA INGRID NEFROLOGÍA 1 

***1861** CABELLO MOYA ELISA NEFROLOGÍA 2 
***6909** COBO CASO MARIA ANGELES NEFROLOGÍA 4 
***4193** ESCAMILLA CABRERA BEATRIZ NEFROLOGÍA 1 
***0896** FLORIT MENGUAL ENRIQUE ANTONIO NEFROLOGÍA 1 

***6397** LAGO ALONSO MARIA DEL MAR NEFROLOGÍA 4 

***8964** MACIA LAGIER MARIA ASUNCION NEFROLOGÍA 4 
***4721** MARROQUIN CONTRERAS YNGRID MARIBY NEFROLOGÍA 1 

***4247** MARTIN URCUYO BASILIO NEFROLOGÍA 3 

***1310** MORALES UMPIERREZ ADELAIDA MARGARITA NEFROLOGÍA 4 

***9824** PEREZ MORALES ROSA ELENA NEFROLOGÍA 1 
***3851** PEREZ SUAREZ GERMAN NEFROLOGÍA 2 

***1906** ALVAREZ DIAZ XITAMA NAYRA NEUMOLOGÍA 2 

***2315** CABRERA LOPEZ CARLOS NEUMOLOGÍA 1 
***0377** FIGUEIRA GONÇALVES JUAN MARCO NEUMOLOGÍA 2 

***0508** FUMERO GARCIA SERGIO NEUMOLOGÍA 2 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
CONRADO JESUS DOMINGUEZ TRUJILLO - DIRECTOR/A  S.C.S. Fecha: 05/07/2021 - 13:08:35
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2759 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 95 - Fecha: 06/07/2021 09:13:44 Fecha: 06/07/2021 - 09:13:44

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0aqM6XIEC-55NcpMGv1SusenmBmI43Bq6

El presente documento ha sido descargado el 09/07/2021 - 08:01:10

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131843 

 
 

 

 
 

 

Servicio Canario de la Salud 
DIRECCIÓN 
 

 

 

22 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL  

***9727** HERNANDEZ MENDEZ ANA ISABEL NEUMOLOGÍA 3 

***1706** PEREZ PEÑATE GREGORIO MIGUEL NEUMOLOGÍA 4 
***8108** PEREZ RODRIGUEZ ALICIA MARIA NEUMOLOGÍA 3 

***0054** PONCE GONZALEZ MIGUEL ANGEL NEUMOLOGÍA 3 

***0640** RODRIGUEZ DELGADO RAQUEL LUCIA NEUMOLOGÍA 2 

***0400** SUÁREZ TOSTE ISABEL MARIA NEUMOLOGÍA 3 

***2369** BISSHOPP ALFONSO SARA NEUROCIRUGÍA 1 
***7399** JIMENEZ OSHANAHAN ARUMA NEUROCIRUGÍA 1 

***0141** JORGE ALEJANDRO IGNACIO JAVIER NEUROCIRUGÍA 3 

***4491** MILLAN CORADA ANA MARIA NEUROCIRUGÍA 2 

***1359** ESTUPIÑAN TORRES NURIA NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA 1 
***5560** NAVARRO RIVERO BEATRIZ NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA 3 

***9303** AMELA PERIS RAUL NEUROLOGÍA 3 

***0548** CABRERA NARANJO FERNANDO HAROLDO NEUROLOGÍA 1 

***8957** LOPEZ FERNANDEZ JUAN CARLOS NEUROLOGÍA 4 

***0147** LOPEZ VELOSO ANA CAROLINA NEUROLOGÍA 1 

***2537** MENDOZA PLASENCIA ZEBENZUI NEUROLOGÍA 1 

***1046** PÉREZ HERNÁNDEZ AZUQUAHE NEUROLOGÍA 1 

***4244** ROJO ALADRO JOSE ANTONIO NEUROLOGÍA 3 

***4743** TEJERA MARTIN INGRID DESIREE NEUROLOGÍA 1 

***2372** ALBELO MANUEL LUISANA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 1 

***2808** ALFONSO GONZALEZ MARIA BELEN OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 2 

***5492** BATISTA DIAZ BLAS OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 4 

***8074** DE LUIS ALVARADO MARIA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 3 

***3670** DÉVORA CABRERA MARÍA YLENIA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 1 

***8569** ESCAMILLA GALINGO ESTHER PATRICIA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 1 

***7989** ESPARZA MARTIN MIRIAM LETICIA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 2 

***4234** FERNANDEZ MANCHADO MONICA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 2 

***8987** FERNANDEZ MEDEROS ABIAN OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 2 

***5288** GARCIA RODRIGUEZ DANIEL JESUS OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 1 

***5719** MARTEL SANTIAGO CARMEN ROSA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 3 

***0922** REYES RODRIGUEZ MARIA ISABEL OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 3 

***1025** SANCHEZ SUAREZ SARA ALICIA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 3 

***8483** VEGA GUEDES BEGOÑA GENOVEVA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 3 

***1900** YEPEZ MARTINEZ SANDRA MILENA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 1 

***6699** ACOSTA ACOSTA BARBARA OFTALMOLOGÍA 2 

***3798** CABRERA LOPEZ FRANCISCO ANTONIO OFTALMOLOGÍA 4 

***0625** CURUTCHET MESNER LUISINA OFTALMOLOGÍA 1 

***8832** HERNANDEZ MIRANDA ELVIRO BLAS OFTALMOLOGÍA 3 

***0654** MEDINA MESA ERICA OFTALMOLOGÍA 2 

***2732** MEDINA RIVERO FRANCISCO JOSE OFTALMOLOGÍA 4 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
CONRADO JESUS DOMINGUEZ TRUJILLO - DIRECTOR/A  S.C.S. Fecha: 05/07/2021 - 13:08:35
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2759 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 95 - Fecha: 06/07/2021 09:13:44 Fecha: 06/07/2021 - 09:13:44

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0aqM6XIEC-55NcpMGv1SusenmBmI43Bq6

El presente documento ha sido descargado el 09/07/2021 - 08:01:10

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131844
 

 
 

 

 
 

 

Servicio Canario de la Salud 
DIRECCIÓN 
 

 

 

23 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL  

***9832** MESA LUGO FÁTIMA IRENE OFTALMOLOGÍA 3 

***9025** MIRANDA FERNANDEZ SARA OFTALMOLOGÍA 2 

***2207** PAREJA RIOS ALICIA CRISTINA OFTALMOLOGÍA 4 
***4572** PELLON FLEITAS ROSA MARIA OFTALMOLOGÍA 1 
***0505** PEÑATE SANTANA HARIDIAN OFTALMOLOGÍA 2 

***5061** PEREZ MUÑOZ DACIL CANDELARIA OFTALMOLOGÍA 1 

***7990** RUIZ DE LA FUENTE RODRI-
GUEZ PALOMA OFTALMOLOGÍA 1 

***2298** TRUJILLO CABRERA GRACIELA OFTALMOLOGÍA 2 
***8243** ALONSO ALVAREZ BEATRIZ EFIGENIA ONCOLOGÍA MÉDICA 3 
***9067** GARCIA MARRERO ROSA DELIA ONCOLOGÍA MÉDICA 3 
***8231** HERNÁNDEZ FUENTES ALICIA ONCOLOGÍA MÉDICA 1 
***9759** VICENTE RUBIO ELENA ONCOLOGÍA MÉDICA 2 

***9455** BLANCO SANCHEZ LAURA ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA 2 

***9244** CABRERA DIAZ-SAAVEDRA RAQUEL ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA 2 

***1775** FREITAS RIBEIRO IVONE MARCELA ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA 1 

***4019** LLORET SAEZ-BRAVO MARTA ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA 4 
***3057** PINAR SEDEÑO MARIA BEATRIZ ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA 4 
***4873** RODRIGUEZ MELCON JUAN IGNACIO ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA 2 
***7122** ACOSTA CRIADO LUIS PEDRO OTORRINOLARINGOLOGÍA 3 
***7396** DOMINGUEZ SOSA MARIA SANDRA OTORRINOLARINGOLOGÍA 4 
***6866** OJEDA RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL OTORRINOLARINGOLOGÍA 3 
***6317** PEREZ PEREZ LUIS JORGE OTORRINOLARINGOLOGÍA 3 

***7835** VALIDO QUINTANA MERCEDES OTORRINOLARINGOLOGÍA 2 

***5886** DEL VILLAR GOMEZ SHULSY KARINA OTORRINOLARINGOLOGÍA  1 
***9914** BELLO NARANJO ANA MARIA PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 2 
***9622** CALLEJON CALLEJON ALICIA HERMINIA PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 3 

***7678** CANINO CALDERIN ELISA MARIA PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 1 
***5235** CERRUDO BORGES PATRICIA PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 1 
***4007** DEL BUSTO GRIÑON CELIA PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 1 

***0931** FERNÁNDEZ SARABIA JAVIER PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 2 

***9126** GARCIA CRUZ LOIDA MARIA PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 1 
***8956** GARZON GOMEZ MONICA BLANCA PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 3 
***9812** MARTIN VELA MARIA DEL CARMEN PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 1 

***3692** MORALES HERNANDEZ JUAN ALFONSO PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 2 

***7918** PAVLOVIC NESIC SVETLANA PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 3 

***2048** PAZ LOVERA MANUEL ARTURO PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 1 

***7558** RODRIGUEZ GONZALEZ MARIA ASUNCION PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 3 
***3821** RODRIGUEZ LANZA MANUEL ANTONIO PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 2 
***0524** SEBASTIAN GARCIA IRMA PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 1 

***3776** VAQUERIZO POLLINO M.ª DEL CARMEN PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 3 

***2032** VAZQUEZ DIEGUEZ SUSANA PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS 3 

***9675** ABELLEIRA VIDAL CRISTINA PSICOLOGÍA CLÍNICA 3 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
CONRADO JESUS DOMINGUEZ TRUJILLO - DIRECTOR/A  S.C.S. Fecha: 05/07/2021 - 13:08:35
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2759 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 95 - Fecha: 06/07/2021 09:13:44 Fecha: 06/07/2021 - 09:13:44

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0aqM6XIEC-55NcpMGv1SusenmBmI43Bq6

El presente documento ha sido descargado el 09/07/2021 - 08:01:10

boc-a-2021-148-3532



Boletín Oficial de Canarias núm. 148

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 20 de julio de 202131845 

 
 

 

 
 

 

Servicio Canario de la Salud 
DIRECCIÓN 
 

 

 

24 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL  

***8791** BENEYTO NARANJO CARLOS LUIS PSICOLOGÍA CLÍNICA 4 

***3571** BORDON GUERRA ROSARIO PSICOLOGÍA CLÍNICA 2 
***4142** CALVIÑO CABADA MARIA JOSE PSICOLOGÍA CLÍNICA 1 
***3262** CRESPO PEREZ SILVIA PSICOLOGÍA CLÍNICA 1 
***8007** DE LORENZO DE MIGUEL NELIDA PSICOLOGÍA CLÍNICA 3 
***7033** DE PAZ DIAZ MARIA NURG PSICOLOGÍA CLÍNICA 2 

***0657** FERNANDEZ FERNANDEZ JAIME ANDRES PSICOLOGÍA CLÍNICA 4 

***1632** GONZALEZ CRUZ EVA MARIA PSICOLOGÍA CLÍNICA 1 

***9366** HERNÁNDEZ ALVARADO MARIA JULIA PSICOLOGÍA CLÍNICA 3 

***2607** MORALES TUÑON JOSE LUIS PSICOLOGÍA CLÍNICA 2 

***5614** PLACENCIA MORAN PAULA PSICOLOGÍA CLÍNICA 1 
***3319** QUESADA SUAREZ IRENE PSICOLOGÍA CLÍNICA 1 

***8134** RIVERO ALEMAN VICTORIA MARIA DEL PINO PSICOLOGÍA CLÍNICA 4 

***0366** RODRIGUEZ PALMERO ANGEL PSICOLOGÍA CLÍNICA 3 

***6322** DE ARRIBA JUSTE JOSE ALEJANDRO PSIQUIATRÍA 3 

***4301** FABELO MARRERO MARIA DEL CARMEN PSIQUIATRÍA 4 

***0290** FARIÑA RUIZ GUILLERMO PSIQUIATRÍA 2 

***6208** FLORIDO RODRIGUEZ MONICA PSIQUIATRÍA 1 

***3757** GARCIA TRUJILLO MARIA DE LOS REYES PSIQUIATRÍA 2 

***5893** GONZALEZ LORENZO FELIX ANDRES PSIQUIATRÍA 4 

***8413** GUTIERREZ HERNANDEZ MARIA ELENA PSIQUIATRÍA 2 

***0104** HERNANDEZ RODRIGUEZ ANIBAL PSIQUIATRÍA 1 
***8725** LAGO GARCIA BLANCA MARIA PSIQUIATRÍA 3 
***8590** MARTIN JIMENEZ JOSE MARIA PSIQUIATRÍA 2 

***2929** NAVARRETE BETANCORT ELENA MARIA PSIQUIATRÍA 1 

***4968** NAVARRO PEREZ SANTIAGO PSIQUIATRÍA 2 
***7960** OJEDA OJEDA JUAN MANUEL PSIQUIATRÍA 2 

***0406** VEGA DAVILA DULCINEA CRUZ PSIQUIATRÍA 3 

***4141** BELLO BAEZ ADAN RADIODIAGNÓSTICO 2 

***7118** LOPEZ FIGUEROA ANTONIO LUIS RADIODIAGNÓSTICO 2 

***9927** MARICHAL HERNANDEZ CARLOS ALBERTO RADIODIAGNÓSTICO 2 

***5283** BATISTA PERDOMO DANIEL REUMATOLOGÍA 3 

***5985** ERAUSQUIN ARRUABARRENA MARIA CELIA REUMATOLOGÍA 4 

***3036** MAGDALENA ARMAS LAURA REUMATOLOGÍA 1 

***9735** NOVOA MEDINA FRANCISCO JAVIER REUMATOLOGÍA 2 
***1908** TEJERA SEGURA BEATRIZ REUMATOLOGÍA 1 

***0842** AMIR NICOLAU BALIG FAWWAZ UROLOGÍA 1 

***6515** HERNANDEZ HERNANDEZ DAVID UROLOGÍA 1 
***2492** JIMENEZ MARRERO PABLO UROLOGÍA 1 

***7857** MARRERO DOMINGUEZ REINALDO HIGINIO UROLOGÍA 3 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
CONRADO JESUS DOMINGUEZ TRUJILLO - DIRECTOR/A  S.C.S. Fecha: 05/07/2021 - 13:08:35
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 2759 / 2021 - Tomo: 1 - Libro: 95 - Fecha: 06/07/2021 09:13:44 Fecha: 06/07/2021 - 09:13:44

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0aqM6XIEC-55NcpMGv1SusenmBmI43Bq6

El presente documento ha sido descargado el 09/07/2021 - 08:01:10

boc-a-2021-148-3532


